•
•
ADALIT® L2000-L ATEX
ADALIT® L2000-LB ATEX
Die moderne Sicherheits-Handleuchte mit Halogenbirnen
Die moderne Sicherheits-Handleuchte mit hochintensiven LEDs
Die ADALIT® L2000-LB ATEX erfüllt alle Anfor-
derungen an moderne Sicherheits-Handleuchten

Li-Ion
3,7 V (Gleichstrom)
TYPENBEZEICHNUNG L2000-LB L2000-L
ADALIT® L2000-LB/L ATEX
Ladegeräte
•
•
•
Alle Ladegeräte sind mit einer Elektronik zum
Schutz der ADALIT® Leuchten vor Überladung
ausgerüstet.
Nach dem Einstecken der ADALIT® L2000-LB /
L2000-L in den Ladesessel beginnt sofort eine
Initial-Prüfung des ordnungsgemäßen Zustan-
des der einzelnen Baugruppen und des Lade-
zustandes des Akkus. Wechselnd aufleuchten-
de LED-Signale auf dem Ladegerät zeigen die
Einsatzbereitschaft der Handleuchte an. Der
Ladevorgang beginnt automatisch. Sollte die
Leuchte noch eingeschaltet sein, wird der
Schalter überbrückt. Nach dem Entnehmen der
geladenen Leuchte aus dem Ladegerät blinken
die Leuchtmittel, um den Anwender auf die
"AN"- Position des Schalters hinzuweisen.
Während des Ladevorganges leuchtet die rote
LED am Ladegerät, nach vollständiger Aufla-
dung die grüne LED. Am Leuchtenkörper ist die
abgelaufene Aufladezeit digital ablesbar.
•
•
Sind 100% der Akku-Kapazität erreicht, wird
die Ladespannung automatisch getrennt, um
ein Überladen zu vermeiden. Ebenfalls automa-
tisch erfolgt das Umschalten auf "Erhaltungs-
spannung".
Die Ladegeräte sind in den folgenden Ausfüh-
rungen erhältlich:
Ladesessel für eine, drei oder fünf ADALIT®
L2000-LB / L2000-L ATEX für 220/240 V
Wechselstrom oder 12 V bzw. 24 V Gleich-
strom (für Kfz-Einbau).
Die Ladegeräte sind mit dem e9 Zeichen mar-
kiert und erfüllen die Anforderungen der EU-
Richtlinie 72/245/EEC (Kfz-EMV-Richtlinie
206/28/EC) zur elektromagnetischen Verträg-
lichkeit in Notdienstfahrzeugen.
Typen und Abmessungen (L x H x B mm ca.):
für 1 Leuchte 105 x 55 x 70
für 3 Leuchten 250 x 55 x 70
für 5 Leuchten 405 x 55 x 70
TECHNISCHE  SPEZIFIKATIONEN  LADEGERÄT
EUROPÄISCHER
STANDARD
LADEGERÄT
NETZGERÄT
Schutzgrad
Kennzeichnung
Eingangsspannung
Abschaltung bei Ende des Ladevorgangs
Ladezeit
Farbe
Eingangsspannung
Ausgangsspannung
Farbe
IP54
CE e9
12/24 V (DC)
Automatisch
8 h
Schwarz
220/240 V (AC)
12 V (DC)
Schwarz